沙府办发〔2021〕12号

重庆市沙坪坝区人民政府办公室
关于印发2021年重点项目及区级重点民生
[bookmark: _GoBack]实事名单的通知

各镇人民政府、各街道办事处，区政府各部门，各管委会，各人民团体，区属国有重点企业，有关单位：
现将《沙坪坝区2021年重点项目名单》及《沙坪坝区2021年区级重点民生实事名单》印发给你们，请认真抓好落实。
1、 深化思想认识
2021年是实施“十四五”规划、开启全面建设社会主义现代化国家新征程的第一年，抓好重点项目和民生实事工作十分重要。各有关单位要按照区委、区政府部署，统一思想，提高认识，坚持把加快重点项目建设和民生实事实施作为扩大有效投资、稳定经济增长、补齐发展短板、激发增长动能的关键举措，各司其职、各负其责，全力推动重点项目和民生实事强投资、快建设、早达效。
二、抓好统筹推进
坚持重点项目和民生实事分级调度、每月通报及定期督查等工作机制，抓好项目统筹推进。牵头部门要做好项目业主单位与区级有关单位工作对接，协调解决建设过程中遇到的问题。项目业主单位要加快项目申报、前期工作推进、投资计划落实、建设组织实施等工作。
三、坚持清单管理
牵头单位和业主单位要对照年度目标，分解制订项目月度清单计划，抢时间、抓进度，确保按时推进。各有关单位要在每月25日前通过沙坪坝区重点项目智能监管平台准确填报项目建设信息，客观真实反映项目进度和存在问题。
四、做好服务保障
区发展改革委、区财政局及行业主管部门要积极指导业主单位做好项目包装，争取上级资金支持。区规划自然资源局、区住房城乡建委、区征地事务中心、属地镇街及牵头部门要指导业主单位做好用地手续办理、征地征收及土地出让等工作，切实提供服务保障。
五、强化督查考核
区政府督查办、区发展改革委要对重点项目、民生实事进展及交办事项办理情况进行跟踪督查。区发展改革委牵头对各单位重点项目和民生实事年度目标完成情况和交办事项办理情况进行量化考核，结果纳入各单位年度考核。

重庆市沙坪坝区人民政府办公室
                             2021年2月7日

重庆市沙坪坝区人民政府办公室             2021年2月7日印发

— 4 —

— 3 —